El FONDO tiene un patrimonio variable, en el que las Cuotas de Participación colocadas entre el 
público son redimibles directamente por el FONDO, siendo su plazo de duración indefinido. 

La cartera del FONDO tiene una Duración Promedio Ponderada de más de trescientos sesenta (360) 
días, hasta mil ochenta (1.080) días. 

A tal efecto, y para cumplir con el objeto que persigue, el FONDO  invertirá  en  activos  financieros  y  
liquidez  nacional  a través de FORTALEZA  SAFI S.A. podrá realizar todos los actos de comercio,  
contratos y negocios relativos a la actividad bursátil compatible con dicho objeto y necesarios para el

[...]

El FONDO no podrá tener más de un 15% de su cartera concentrado en una sola empresa o 
institución financiera. Asimismo, el FONDO no podrá tener más de un 50% de su cartera concentrado 
en BCB y/o TGN. 

Duración 
La cartera del FONDO tendrá una duración promedio ponderada de cartera de más de trescientos 
sesenta (360) días, hasta mil ochenta (1.080) días. 

Para el cálculo de la duración promedio ponderada de la cartera, se tomará en cuenta la duración de 
cada valor de renta fija, los plazos de las compras en reporto y la liquidez del FONDO. 

Limites Normativos 
Asimismo, la política de inversiones se sujetará a lo establecido en los artículos 4º, 7º y 8º de la